
 
 

 

 
 

Č.j.: 10139/2022-SŽ-SSZ-OVZ 

 
 

Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 1347/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou 

zprávu o zadání shora uvedené veřejné zakázky. Údaje o zadání předmětné veřejné zakázky jsou 
uvedeny níže. 

 
a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

 
 

Zadavatel:  Správa železnic, státní organizace,  

se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ 70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová 
značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ   

                                                               

Název veřejné zakázky:  
 

Implementace ETCS L1 LS Regional Tanvald – Harrachov 

Záměr projektu, projektová dokumentace pro  společné povolení, projektová 

dokumentace pro provádění stavby, výkon autorského dozoru 

 
Předmět veřejné zakázky:   
 
Předmětem díla je zhotovení Záměru projektu, Dokumentace pro vydání společného povolení a 

Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále všechny části předmětu Díla 
ZP+DUSP+PDPS společně označované jako „Dokumentace“) na stavbu „Implementace ETCS 

L1 LS Regional Tanvald - Harrachov“, je zhotovení:  

a) Záměru projektu dle Směrnice Ministerstva dopravy ČR č. V-2/2012 „Směrnice upravující 

postupy Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní 
infrastruktury v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, 
financovaných bez účasti státního rozpočtu“, v platném znění, včetně příloh (dále jen 

„Směrnice MD V-2/2012“).  

b) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje předmět Díla v 
takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat ve společném stavebním a územním řízení, 
získat pravomocné společné povolení, včetně notifikace autorizovanou osobou, zajištění 
výkonu Autorského dozoru při zhotovení stavby a činností koordinátora BOZP při práci na 

staveništi ve fázi přípravy včetně zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.  

c) Zpracování a podání žádosti o vydání společného povolení dle zákona č. 183/2006 Sb., 
Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, včetně 
všech vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání společného povolení. 
Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní 
moci (v případě odevzdání neúplné žádosti, přerušení řízení z důvodů chybějících nebo 

vadně zpracovaných podkladů se jedná o vadu Díla).  

d) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje a vymezí 
požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla v takovém rozsahu, 
aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby.  
 

Součástí díla je rovněž:   

- zpracování vyplněné žádosti o společného povolení, včetně všech vyžadovaných 

podkladů a příloh; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a 

podobě (zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v 

platném znění); 



 2 

- zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu 

s platnými směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního 

železničního systému. 

 

Podrobnější popis je uveden v zadávací dokumentaci. 

 
Cena veřejné zakázky:            ---      

                   
b) Druh zadávacího řízení 

 
Otevřené řízení. 

 
c) Označení účastníků zadávacího řízení 

 
Nabídka č. 1 
Signal Projekt s.r.o. 
Vídeňská 55, 639 00  Brno  
IČO: 25525441 

 
Nabídka č. 2 
SAGASTA s.r.o. 
Novodvorská 1010/14, 142 00  Praha 4 – Lhotka 

IČO:04598555 
 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

e) Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byly zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně 

odůvodnění jejich výběru 
 
 
Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 
Zdůvodnění:  
 

Zadavatel je veřejným zadavatelem, který zadává tuto veřejnou zakázku při výkonu relevantní 

činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. f) zákona. V souladu s § 151 odst. 1 zákona 
se tato veřejná zakázka považuje za sektorovou veřejnou zakázku.  
 
Dle ustanovení § 170 zákona může zadavatel, který zadává sektorovou veřejnou zakázku, 
zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona, pokud si tuto možnost 
vyhradil v zadávací dokumentaci.  

 
Zadavatel si v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, konkrétně v článku 18.2 Dílu 1 
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele, vyhradil 
právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona 
kdykoliv před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 
Přestože je zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku i bez naplnění 
důvodů podle § 127 zákona, je podle věty druhé ustanovení § 170 zákona povinen tento svůj 
postup odůvodnit v oznámení o zrušení zadávacího řízení. V návaznosti na právě uvedené 
odůvodňuje zadavatel tento svůj postup následujícím způsobem.  

 

Zadavatel dne 8. 10. 2021 zahájil otevřené zadávací řízení veřejné zakázky odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a Úředního věstníku EU. 
Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 10. 11. 2021 do 9:00 hod.  
Zadavatel však s ohledem na úpravu v předpokládané výši disponibilních finančních zdrojů pro 
rok 2022 odsunul uskutečnění této veřejné zakázky.  
 

Zadavatel tak ve světle výše uvedeného rozhodl postupem dle ustanovení § 170 zákona o   
zrušení zadávacího řízení. 
 
 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 



 3 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Zjednodušený režim použit nebyl. 
 
 

k)   Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

  
Jiné prostředky nebyly použity. 
 

 

 
Zpracovala: Vladimíra Hlídková 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
…………………………………………………………………………. 
Kateřina Jungová 
vedoucí oddělení OJ Stavební správy západ 

na základě „Pověření“ č. 31/2021 ze dne 11. 8. 2021 
 


		2022-06-02T08:15:04+0000


		2022-06-02T10:18:19+0200
	Kateřina Jungová e2af70015f05416b6895a24afb1a1ac1a1b84a14
	Podepsáno elektronicky




